
UCHWAŁA NR XLIV/329/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego „Posiłek dla dzieci i młodzieży" 
na lata 2024- 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy "Posiłek dla dzieci i młodzieży" na lata 2024- 2028, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/12/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019- 2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66347DC7-A517-4D1A-B4F9-4A27904B7FF1. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały Nr XLIV/329/23 

Rady Miejskiej w Pogorzeli 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY "POSIŁEK DLA DZIECI I MŁODZIEŻY" 

NA LATA 2024- 2028 

 

§ 1 

Podstawa prawna programu 

 

1. Program osłonowy "Posiłek w szkole i w domu", jest programem osłonowym w 

rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji 

zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o 

których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Miejską w Pogorzeli w związku z 

wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024- 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

3. Program będzie realizowany w latach 2024- 2028 i obejmuje swoim zasięgiem 

mieszkańców Gminy Pogorzela. 

 

§ 2 

Cele programu 

 

1. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom oraz uczniom do czasu 

ukończenia szkoły ponadpodstawowej i w konsekwencji zapobieganie zjawisku 

niedożywiania wśród mieszkańców Gminy Pogorzela, w szczególności w grupie osób 

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

2. Niniejszy program osłonowy rozszerzy działania Miejsko- Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pogorzeli na rzecz osób i rodzin w zakresie realizacji zadań 

własnych o którym mowa w art. 48b ust. 2 i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 3 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 

1. W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć 

zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Miejsko- 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pogorzeli o potrzebie udzielenia pomocy 

w formie posiłku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66347DC7-A517-4D1A-B4F9-4A27904B7FF1. Podpisany Strona 1



3. Przyznanie pomocy o której mowa w ust. 2, nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej przyznającej posiłek oraz ustalenia sytuacji rodziny w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc, nie może przekroczyć 20% 

liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie 

gminy Pogorzela w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej 

liczby z miesiąca czerwca. 

5. Program realizuje Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pogorzeli, jako 

samorządowa jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi 

jednostkami organizacyjnymi (przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły 

ponadpodstawowe) oraz przedszkolami, szkołami prowadzonymi przez inne 

samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi przedszkola i szkoły niepubliczne, 

do których uczęszczają dzieci i uczniowie z terenu Gminy i Miasta Pogorzela. 

6. Koordynatorem programu z ramienia Burmistrza Pogorzeli jest Kierownik Miejsko- 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pogorzeli. 

 

§ 4 

Finansowanie programu 

 

Program jest finansowany ze środków pochodzących z budżetu państwa w ramach 

dotacji otrzymanej na realizację wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2024- 2028 oraz ze środków własnych gminy zabezpieczonych 

w budżecie Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pogorzeli. 

 

§ 5 

Monitoring programu 

 

Z realizacji programu sporządzana będzie roczna informacja, będąca elementem 

składowym rozliczenia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i 

w domu" na lata 2024- 2028 w oparciu o Uchwałę Nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 poz 88). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66347DC7-A517-4D1A-B4F9-4A27904B7FF1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
 

 Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
zastrzega do wyłącznej właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

W dniu 23 sierpnia 2023 r. została podjęta uchwała Nr 149 Rady Ministrów w 
sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024- 2028. Program przewiduje w sytuacjach szczególnie uzasadnionych udzielenie 
pomocy w formie posiłku dzieciom i młodzieży bez konieczności przeprowadzenia wywiadu 
środowiskowego oraz wydania decyzji administracyjnych. Liczba dzieci i uczniów, którym 
ma być udzielona pomoc w/w sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów 
dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 
 Warunkiem udzielenia takiej pomocy i finansowania jej przez Miejsko- Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Pogorzeli jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego 
programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, w myśl której do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych 
zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 
tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Z uwagi na to, że z dniem 1 stycznia 2024 roku, traci moc uchwała Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023, na podstawie której podjęta 
została  
uchwała Nr III/12/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek dla dzieci i młodzieży” 
na lata 2019- 2023, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66347DC7-A517-4D1A-B4F9-4A27904B7FF1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/329/2023 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


